2023年 11月 13日

各 位

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長     愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長    福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023年２月 13日公表の連結業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正について

（1）2023年 12月期連結業績予想の修正（2023年 1月 1日～2023年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 15,700 1,000 1,000 679 60.05

今回修正予想（Ｂ） 17,300 1,000 1,000 679 60.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,600 － － － －

増 減 率（ ％ ） 10.2 － － － －

（ご参考）前期実績

（2022年 12月期）
13,622 906 1,050 743 66.47

（2）修正の理由

2023年 12月期の業績につきましては、デジタルトランスフォーメーション（DX）関連の需要により、

DX インフラの販売が大幅に増加し、加えて、半導体不足による納期遅延の改善が進んだことで、プロ

ダクトの販売が大幅に伸長しました。また、サービスの販売につきましては、好調なプロダクト販売に

付随して設計及び構築サービス（プロフェッショナルサービス）が増加し、サポートサービスも増加い

たしました。このような状況から、第３四半期累計の売上高が過去最高となり、通期の売上高につきま

しては、前回発表の業績予想を上回る見込みとなりました。

利益につきましては、第３四半期までは、システムインテグレーションビジネスにおける低利益率の

プロダクト販売を含みながらも好調な売上高に伴い売上総利益が増加し、販売費及び一般管理費を吸収

して営業利益が大きく増加しておりますが、第４四半期において、RevoWorksクラウドバージョン発表

に伴うプロモーション、継続的な増員に対応するオフィス増床やリニューアルといった環境整備、新た

な幹部人材の獲得などの投資を進めており、またタイ王国 First One Systems Co., Ltd.の子会社化検

討に係る費用の計上、他には商品在庫の一部に評価損の計上が想定されることから、通期の営業利益、

経常利益及び親会社に帰属する当期純利益につきまして、当初予想からの変更はございません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上